
1 

 

 

Jednání Řídicího výboru CPK 
 

Datum konání 23. 6. 2023, 13:00-15:00 

Místo konání online 

Účastníci 
 

Členové ŘV: T. Foltýn, J. Kaňka, T. Kubíček, M. Lhoták, T. Řehák, M. Svoboda, 
M. Wolna 
Tajemnice: B. Stoklasová 
Hosté: K. Košťálová, M. Krčál, J. Pavlík, P. Žabička 

 

I. Uvítání, úvod (M. Lhoták)  
M. Lhoták uvítal všechny účastníky jednání a požádal je o schválení programu zaslaného v předstihu: 
 
I. Uvítání, úvod (M. Lhoták) 
II. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání (B. Stoklasová) 
III. CPK: stav, problémy, výhled (M. Krčál) 
IV. Získej: stav, problémy, výhled (J. Pavlík) 
V. Expertní tým: zpráva o složení a činnosti (B. Stoklasová) 
VI. Projekt CARDS zejména v souvislosti s uživatelským rozhraním a poskytováním služeb koncovým  
uživatelům (M. Svoboda, diskuse) 
VII. Různé 
 
S navrženým programem všichni souhlasili. 
 

II. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání (B. Stoklasová) 
 
MVS – příprava a realizace workshopu pro ředitele knihoven  
Odpovídá: Karolína Košťálová  
Termín: bude upřesněno  
Stav: K. Košťálová: Workshop pro pracovníky proběhl, otázkou je, zda má smysl workshop pro 
ředitele. 
T. Kubíček vyslovil názor, že workshop pro specialisty v knihovně stačí, ostatní workshop pro ředitele 
požadovali  
Odpovídá: Karolína Košťálová  
Termín: listopad 2023 
 
MVS – příprava prezentace o výsledcích průzkumu pro Radu CPK  
Odpovídá: Martina Wolna  
Termín: 16.11.2022  
Stav: splněno PREZENTACE 
 
 
Doladění smluvních vztahů CPK – zastřešující knihovna s regionální působností – knihovny v gesci 
zastřešující knihovny  
Odpovídá: MZK, M. Wolna, T. Řehák (právní pomoc)  
Termín: prosinec 2022  
Stav: M. Wolna: Rozpracováno s právníky MZK, nedotaženo 

https://drive.google.com/file/d/19_rm_qyMou7wumps6t_HXiaYJTi3w9vf/view?usp=sharing


2 

 

Odpovídá: M. Wolna + právníci MZK 
Termín: listopad 2023 
 
Udržitelnost projektu CPK v MZK – možnosti (zamyšlení, návrhy)  
Odpovídá: všichni členové ŘV  
Termín: prosinec 2022  
Stav: nedotaženo, čekalo se na možnosti v projektu CARDS 
T. Kubíček: Rozpočet MZK je v roce 2023 krácen o 10%, v roce 2024 bude krácen o 6%. Krácení se 
nutně promítne i do financování projektu CPK. 
 
Udržitelnost projektu CPK v MZK – možnosti delimitace činností a pomoc dalších knihoven  
Odpovídá: MZK  
Termín: 10.11.2022  
Stav: Splněno – některé činnosti byly zajištěny z projektu KNAV 
M. Lhoták: Je třeba hledat další možnost navýšení z dotačního programu VISK delimitací financování 
určitých činností na další knihovny, obdobně jako v roce 2023. 
T. Foltýn: očekává se redukce i u dotačních programů, VISKu by se podle současných zpráv z MK 
dotknout neměly 
Úkol pro rok 2023: vytipování dalších činností realizovatelných prostřednictvím projektů jiných 
institucí: 
Odpovídá: M. Krčál 
Termín: září 2023 
 
Získej a CPK – srozumitelnost pro čtenáře  
Odpovídá: M. Krčál a J. Pavlík (formulace úkolů pro ET)  
Odpovídá: ET (projednání možných variant a návrh řešení)  
Termín: bude upřesněno  
Stav: rozpracováno 
Úkol pro rok 20213: Dotažení tlačítka To chci 
Odpovídá: J. Pavlík 
Termín: červenec 2023 
 
Dodávání elektronické kopie z DK do ŽK – prověření legálnosti z pohledu DILIA  
Odpovídá: K. Košťálová (konzultace s V. Richterem)  
Termín: 16.11.2022  
Stav: rozpracováno 
 
Dopracování právních formulací pro dodávání dokumentů domů nebo na pobočky zásilkoven přes 
Získej  
Odpovídá: J. Pavlík, M. Svoboda, T. Řehák  
Termín: bude upřesněno  
Stav: rozpracováno 
 
CPK a CARDS – čím může být CPK pro CARDS přínosem a naopak  
Odpovídá: M. Krčál  
Termín: bude upřesněno  
Stav: Splněno TEXT 
 
Prezentace o možnostech propojení CARDS a CPK v rámci celonárodního otevřeného systému  
Odpovídá: T. Řehák (úvod M. Lhoták)  

https://docs.google.com/document/d/1oKmTOUU4GvIeJTuFi7LqHG2DoKxl4cwgIP5_MQFFwGE/edit?usp=sharing


3 

 

Termín: 16.11.2022 

Stav: Splněno PREZENTACE 
 
 

III. CPK: stav, problémy, výhled (M. Krčál) 
PREZENTACE 
M. Krčál se ve své prezentaci zaměřil na tyto okruhy: 
● Změna zahraničního indexu 

● Získej EDD: Spuštění proběhlo s ročním zpožděním. Velkou brzdou pro využití služby je vysoká 
cena, je třeba usilovat o její snížení. 

● Linked Data 

● Katalog MZK jako řez na portálu: Do konce roku bude spuštěn paralelní provoz se současný 
katalogem. 

● Akce knihoven 

● Vzdělávání 
● Propagace 

● Statistiky 

 
Diskuse: 
 
M. Lhoták vyjádřil zájem o stejné řešení (řez na portálu) pro KNAV a vyslovil uznání řešitelskému 
týmu MZK za vysokou úroveň této funkcionality i dalších funkcí. Upozornil na nutnost lepší propagace 
a zejména potřebu větší aktivity zapojených knihoven (využití i propagace portálu). 
 
T. Řehák ocenil práci řešitelského týmu MZK a současný stav portálu. Zaměření na Linked Data 
označil za správný směr. Doporučil spolupráci s Národním pedagogickým institutem (NPI) s ohledem 
na možnost zakomponovat CPK do vzdělávání. 
 
M. Krčál informoval, že jednání mezi zástupci CPK a NPI již proběhlo, spolupráce by byla velmi vhodná 
na úrovni krajských knihoven s ohledem na možnost navázání nebo prohloubení spolupráce se 
školami. 
 
T. Foltýn vyzdvihl kvalitu současného stavu portálu i řešitelského týmu v MZK a upozornil na nutnost 
lobování za udržení financování portálu a řešitelského týmu s ohledem na jeho stabilitu i 
v současných a budoucích složitých finančních podmínkách. 
 
ŘV CPK vzal zprávu na vědomí bez výhrad. 
 

IV. Získej: stav, problémy, výhled (J. Pavlík) 
PREZENTACE 
J. Pavlík se ve své prezentaci zaměřil na tyto okruhy: 
● Zapojené knihovny – počet knihoven a objednávek 

● EDD  
● Stav integrace API do knihovních systémů 

● Problémy (u EDD hlavně cena a nemožnost EDD z vlastního fondu, srozumitelnost v CPK, počet 
knihoven) 

● Výhled 

o  API pro AKS 

o nová verze To chci v CPK 

o integrace v PNG CARDS 

https://drive.google.com/file/d/1lsjk3_fGo7NXnQe1KH_QHcimECfZdJTG/view?usp=sharing
https://bit.ly/2023-06-23-RVCPK
https://drive.google.com/file/d/1ccUc3iHICOl-km2M8y7bPvw52biu9YWa/view?usp=sharing


4 

 

o doručování přes Zásilkovnu 

o tisk EDD, EDD z vlastního fondu  
o úprava workflow pro EDD z ANL 

o doručování přes Zásilkovnu (nová unikátní funkce, výpůjčky ze sdíleného fondu do boxu) 
o rozšíření funkcí uživatelského konta 

o MRS 

o Jednotná online registrace 

 
Diskuse 
M. Lhoták informoval o implementaci Získej do ALEPHu v KNAV, zkušenosti mohou využít i další 
knihovny 
 
Proběhla diskuse o jednotné online registraci přes Bank iD 
K. Košťálová zapracuje zkušenosti NK do „kuchařky“ pro ostatní knihovny a upozornila na nutnost 
uzavření smlouvy v každé instituci. 
J.Kaňka upozornil na nutnost existence platební brány na straně knihovny. 
P. Žabička upozornil na nutnost existence API pro registrace ve všech knihovních systémech i na 
přípravu Evropského průkazu, který by měl za 2 roky mít funkcionalitu využitelnou pro jednotnou 
online registraci. 
T. Řehák vznesl dotaz, zda je rozumná komerční cesta přes Bank iD, byť se v současnosti jeví jako 
nejschůdnější a zda neexistuje možnost „státního“ nekomerčního řešení. 
 
ŘV CPK vzal zprávu na vědomí bez výhrad. 
 

 
V. Expertní tým: zpráva o složení a činnosti (B. Stoklasová) 
PREZENTACE 
Zápis z jednání Expertního týmu 
B. Stoklasová se ve své prezentaci zaměřila na tyto okruhy 
● Složení ET 
● Činnost ET od posledního jednání ŘV (zejména dvoudenní zasedání v MZK 15.-16.6.2023) 
● Využití portálu v knihovnách členů ET 
● Podněty členů ET k řešení a výběr hlavních témat: 

o Tlačítko To chci (dotažení) 
o Jednotná registrace 
o Akce knihoven na portálu 
o Webové OPACy 
o Aplikace pro mobilní telefony a tablety 
o Akcentace unikátních funkcí portálu 

 
M. Lhoták ocenil výsledky práce ET na výjezdním zasedání a výběr témat k  řešení. 
 
ŘV CPK vzal zprávu na vědomí bez výhrad. 
 
 

VI. Projekt CARDS zejména v souvislosti s uživatelským rozhraním a poskytováním služeb 
koncovým uživatelům (M. Svoboda, diskuse) 
M. Krčál prezentoval Nabídku portálu Knihovny.cz pro CARDS  
S ohledem komplikace s mikrofonem M. Svobody plánovaná diskuse neproběhla. 

https://docs.google.com/presentation/d/13hcpJRKvCTJO6xD0LKVh-XyV9YLN5Kjda3iwtgTS-1U/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/18w8uKtIlRXYG_Fy6EUilYoMQwcKVxh4uHSa_NTGXcMA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1oKmTOUU4GvIeJTuFi7LqHG2DoKxl4cwgIP5_MQFFwGE/edit?usp=sharing


5 

 

M. Svoboda vyjádřil v chatu ochotu ke spolupráci a požádal o podněty pro zapracování do výběrové 
dokumentace. 
 
 
VII. Různé 
V bloku Různé nikdo nevznesl další podněty k jednání. 
 
 
VIII. Závěry a doporučení 
 
Členové ŘV ocenili dosaženou úroveň portálu a kvality řešitelského týmu a doporučili hledání všech 
možných cest pro jejich dostatečné finanční zajištění do budoucna. 
 
Členové ŘV vyslovili znepokojení nad nedostatečnou provázaností dvou současných velkých 
českých projektů CPK a CARDS. 

 
 
IX. Úkoly 
 
Získej a CPK – srozumitelnost pro čtenáře  
Stav: rozpracováno 
Úkol pro rok 2023: Dotažení tlačítka To chci 
Odpovídá: J. Pavlík 
Termín: červenec 2023 

 
Dodávání elektronické kopie z DK do ŽK – prověření legálnosti z pohledu DILIA  
Odpovídá: K. Košťálová (konzultace s V. Richterem)  
Termín: červenec 2023 
 
„Kuchařka“ pro Bank id  
Odpovídá: K. Košťálová (konzultace s V. Richterem)  
Termín: červenec 2023 
 
Dopracování právních formulací pro dodávání dokumentů domů nebo na pobočky zásilkoven přes 
Získej  
Odpovídá: J. Pavlík  
Termín: srpen 2023  

 
Udržitelnost projektu CPK v MZK – možnosti delimitace činností a pomoc dalších knihoven  
Úkol pro rok 2023: vytipování dalších činností realizovatelných prostřednictvím projektů jiných 
institucí: 
Odpovídá: M. Krčál 
Termín: září 2023 

 
MVS – příprava a realizace workshopu pro ředitele knihoven  
Odpovídá: Karolína Košťálová  
Termín: listopad 2023 
 



6 

 

Doladění smluvních vztahů CPK – zastřešující knihovna s regionální působností – knihovny v gesci 
zastřešující knihovny  
Odpovídá: M. Wolna + právníci MZK 
Termín: listopad 2023 
 
 
Zapsala Bohdana Stoklasová 

 


